

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miejski w Gdańsku
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Biskupia Górka , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000642851 , Kod pocztowy: 80-875 , Poczta: Gdańsk , Miejscowość: Gdańsk , Ulica: Biskupia , Numer posesji: 4 , Numer lokalu: -, Województwo: pomorskie , Powiat: Gdańsk , Gmina: m. Gdańsk , Strona www: biskupiaorka.pl , Adres e-mail: stowarzyszenie.bg@gmail.com , Numer telefonu: 514-452-631 , Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Golus Adres e-mail: anna.golus@gmail.com Telefon: 513 761 608

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	My z Biskupiej Górki. Partycypacyjna diagnoza społeczności Biskupiej Górki			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	14.09.2025	Data zakończenia	12.12.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

CEL PROJEKTU

Celem projektu jest przeprowadzenie diagnozy lokalnej i badania potrzeb mieszkańców Biskupiej Górki oraz sformułowanie na tej podstawie rekomendacji dotyczących działań z zakresu rewitalizacji społecznej. Będzie to diagnoza partycypacyjna, prowadzona i tworzona przez mieszkańców osiedla, w tym osoby zagrożone wykluczeniem społecznym (m.in. byłych więźniów będących członkami naszej społeczności).

Zaangażowanie mieszkańców z tych grup w badania służy nie tylko włączeniu ich w oddolne działania na rzecz społeczności czy aktywizacji społeczno-zawodowej tych osób, ale też jest gwarantem dotarcia do większej liczby mieszkańców z podobnymi problemami, poznania ich opinii i potrzeb, a w konsekwencji podjęcia działań mających na celu poprawienie jakości życia tych osób i całej społeczności.

Projekt jest odpowiedzią na potrzebę wzmacniania relacji sąsiedzkich i tożsamości wspólnotowej, a także przeprowadzenia osobnej diagnozy społeczności Biskupiej Górki, która stanowi podobszar rewitalizacji Gdańska wraz ze Starym Chełmem (i jest badana razem z tą częścią miasta), ale stanowi odrębną, kameralną, unikalną przestrzeń i społeczność. Ta społeczność przechodzi obecnie zmiany - do 80 zrewitalizowanych mieszkań wprowadzają się nowi mieszkańcy, a diagnoza pozwoli poznać również ich sytuację, opinie i potrzeby. Wiemy jednak, że nadal mieszkają tu też osoby z problemami, w tym z przeszłością kryminalną, które wymagają większego wsparcia w integracji społecznej.

Jako mieszkańcy wiemy również, że najnowsza „Diagnoza szczegółowa obszaru rewitalizacji Miasta Gdańska” (stanowiąca załącznik nr 1 do „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Gdańska na lata 2017-2030”, <https://www.brg.gda.pl/attachments/article/2343/zalacznik-nr-5-diagnoza-szczegolowa-obszaru-rewitalizacji-miasta-gdanska.pdf>) zaktualizowana w 2024 roku, zawiera – oprócz danych z połączonego obszaru Biskupiej Górki i Starego Chełmu – również nieaktualne i niepełne dane. Na przykład w informacjach o przestępczości zawarto wyłącznie dane o kategoriach przestępstw odnotowanych w 2022 roku, wśród których nie ma handlu narkotykami, podczas gdy mieszkańcy wiedzą, że najpowszechniejszym przestępstwem popełnianym w ostatnich latach – ale nie odnotowywanym w statystykach – i zarazem jednym z największych problemów społecznych na Biskupiej Górze był handel narkotykami.

Inny przykład: nieaktualne dane o organizacjach pozarządowych. W „Diagnozie” z 2024 roku czytamy, że fundacja Rodzinny Gdańsk prowadzi poradnię rodzinną przy ul. Biskupiej 33, podczas gdy organizacja ta wynajmuje ten gminny lokal, ale od dawna nie prowadzi w nim ani poradni rodzinnej, ani żadnych innych działań społecznych. Ostatnie działania realizowane w lokalu Biskupia 33, o jakich wiedzą mieszkańcy Biskupiej Górki, miały miejsce w latach 2022-2023 i były skierowane do uchodźców z Ukrainy, a nie społeczności lokalnej (i w marcu 2023 roku zostały przeniesione pod inny adres, poza Biskupią Górkę).

OPIS PROJEKTU

Autorką i koordynatorką projektu jest mieszkanka Biskupiej Górki dr Anna Golus, która opracuje badania i przeprowadzi je z pomocą dwóch ankietatorów (zagrożonych wykluczeniem mieszkańców dzielnicy) i ze wsparciem stowarzyszenia Biskupia Górka, w tym lokalnej liderki Krystyny Ejsmont i innych wieloletnich mieszkańców i działaczy, m.in. Danuty Kozioł i Barbary Szczepańskiej. Oprócz

nich do udziału w projekcie zostaną zaproszeni wszyscy mieszkańcy.

W ramach projektu zostaną podjęte następujące działania:

1. Opracowanie (pozyskanych wcześniej) danych z instytucji publicznych w Gdańsku: Urzędu Miasta, MOPR-u, Komendy Miejskiej Policji, Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe, Urzędu Pracy, Gdańskich Nieruchomości, Gdańskiego Centrum Świadczeń, Szkoły Podstawowej nr 21;
2. Utworzenie i kolportaż plakatów i ulotek informujących o badaniach i poszczególnych spotkaniach z mieszkańcami w Domu Sąsiedzkim;
3. Utworzenie ankiety i skonsultowanie jej z mieszkańcami podczas spotkania w Domu Sąsiedzkim (konsultacja partycypacyjna) oraz z dr Dorotą Szpakowicz (Instytut Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, konsultacja merytoryczna badań), a następnie udostępnienie ankiety w internecie;
4. Organizacja w Domu Sąsiedzkim na Biskupiej Górcie spotkania na temat potrzeb mieszkańców;
5. Przeprowadzenie badań ankietowych - online oraz stacjonarnie (w Domu Sąsiedzkim na Biskupiej Górcie i na terenie dzielnicy);
6. Przeprowadzenie ok. 15 wywiadów swobodnych z mieszkańcami (reprezentującymi różnorodne grupy społeczne, w tym zagrożonymi wykluczeniem społecznym), a także przedstawicielami instytucji publicznych (m.in. policji, MOPR-u i kuratorskiej służby sądowej) oraz organizacji pozarządowych i związków wyznaniowych działających na terenie Biskupiej Górki;
7. Opracowanie raportu z badań - partycypacyjnej diagnozy społeczności lokalnej i potrzeb mieszkańców Biskupiej Górki;
8. Publikacja raportu w lokalnym serwisie www.biskupiagorka.pl, udostępnienie raportu instytucjom publicznym oraz działającym na terenie osiedla organizacjom pozarządowym i związkom wyznaniowym;
9. Spotkanie podsumowujące projekt w Domu Sąsiedzkim na Biskupiej Górcie - prezentacja raportu i omówienie dalszych działań, jakie mieszkańcy mogą podjąć na rzecz społeczności, w tym osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Miejsce realizacji

Biskupia Górka

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Raport z badań - partycypacyjna diagnoza społeczności lokalnej i potrzeb mieszkańców Biskupiej Górki	1	Link do publikacji na stronie www.biskupiagorka.pl
Spotkanie na temat potrzeb mieszkańców	1	Linki do informacji o spotkaniu na stronie www.biskupiagorka.pl i na Facebooku stowarzyszenia; Dokumentacja fotograficzna

Spotkanie podsumowujące projekt	1	Linki do informacji o spotkaniu na stronie www.biskupiaagorka.pl i na Facebooku stowarzyszenia; Dokumentacja fotograficzna
---------------------------------	---	---

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Biskupia Górka powstało w październiku 2016 r., tworzą je głównie mieszkańcy osiedla Biskupia Górka, działa na rzecz rejonu Biskupiej Górki, w tym zawiera się m.in:

- ochrona i promocja unikalnego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego,
- krzewienie i popularyzacja wiedzy o Biskupiej Górze i Gdańsku wśród mieszkańców i turystów,
- upamiętnianie wybitnych postaci, miejsc i wydarzeń związanych z Biskupią Górką,
- działalność na rzecz zachowania walorów historycznej architektury i ładu przestrzennego Biskupiej Górki, jej zabytków i dzieł sztuki,
- integracja mieszkańców osiedla i partycypacja społeczna,
- działania edukacyjne na rzecz społeczeństwa obywatelskiego,
- zaangażowanie w proces rewitalizacji Biskupiej Górki.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Mamy bogate, wieloletnie doświadczenie w działaniach na rzecz naszej społeczności - niektórzy członkowie organizacji działali bowiem na rzecz osiedla i jego mieszkańców jeszcze przed założeniem stowarzyszenia Biskupia Górka. Działalność ta przybiera wszelkie możliwe formy i w ogromnej większości odbywa się w ramach wolontariatu.

Prowadzimy portal osiedlowy www.biskupiaagorka.pl i Archiwum Społeczne Biskupiej Górki, którego zbiory prezentujemy na tym portalu, w ogólnopolskiej bazie archiwów społecznych (zbioryspoleczne.pl) CAS oraz na wystawie w Domu Sąsiedzkim, a także kanał w serwisie YouTube, w którym publikujemy wspomnienia mieszkańców, wykłady i inne materiały filmowe dotyczące tej części Gdańska. Wraz z Instytutem Kultury Miejskiej w Gdańsku realizujemy projekt „Lokalni Przewodnicy i Przewodniczki na Biskupiej Górze”. Bierzemy aktywny udział w Budżecie Obywatelskim i we wszystkich konsultacjach dotyczących rewitalizacji Biskupiej Górki. Dwie nasze członkinie są w gdańskim Komitecie Rewitalizacji (2023-2028), dwie inne były w Radzie Dzielnicy Śródmieście (2011-2014 i 2015-2024). Organizujemy wystawy, wykłady, wydarzenia kulturalne i akcje społeczne. Upamiętniamy wybitnych mieszkańców osiedla, m.in. zainicjowaliśmy postawienie pomnika Brunona Zwarry. Wraz z mieszkańcami regularnie sprzątamy Biskupią Górkę, w tym roku po raz pierwszy z pomocą osadzonych z Aresztu Śledczego w Gdańsku.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

dr Anna Golus - od 2023 r. mieszkanka Biskupiej Górki, doktorka nauk humanistycznych, autorka interdyscyplinarnego doktoratu (na granicy nauk humanistycznych i społecznych) i trzech książek o przemocy, współpracowniczka „Tygodnika Powszechnego”, która od 2024 r. działa na rzecz

społeczności Biskupiej Górki - koordynacja projektu i przeprowadzenie badań w ramach wolontariatu, opracowanie raportu w ramach umowy o dzieło;

Krystyna Ejsmont - prezeska stowarzyszenia Biskupia Górka, wieloletnia (od 1961 roku) mieszkanka tego osiedla, od kilkunastu lat działa na rzecz lokalnej społeczności (w latach 2010-2016 w ramach stowarzyszenia WAGA, od 2016 roku w ramach stowarzyszenia Biskupia Górka), lokalna liderka, radna dzielnicy Śródmieście (2011-2014) - wszechstronne wsparcie działań w ramach wolontariatu;

Danuta Koziół - sekretarz stowarzyszenia Biskupia Górka, wieloletnia (od 2005 roku) mieszkanka Biskupiej Górki, członkini gdańskiego Komitetu Rewitalizacji (2023-2028) - wszechstronne wsparcie działań w ramach wolontariatu;

Barbara Szczepańska - członkini zarządu stowarzyszenia Biskupia Górka, wieloletnia (od 1946 roku) mieszkanka Biskupiej Górki - wszechstronne wsparcie działań w ramach wolontariatu;

dwoje mieszkańców Biskupiej Górki - przeprowadzanie ankiet w ramach umów-zleceń;

dr Dorota Szpakowicz, Instytut Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego - konsultacja merytoryczna projektu w ramach wolontariatu.

Zasoby techniczne: Lokalny serwis www.biskupia-gorka.pl, strona stowarzyszenia na Facebooku.

Zasoby rzeczowe: Komputery, telefony, sprzęty biurowe.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Opracowanie raportu z badań - umowa o dzieło z przekazaniem praw autorskich	5 000,00		
2.	Przeprowadzenie ankiet – 2 x 1800 zł, umowa zlecenie (całkowity koszt jednej umowy: 1800 zł, wynagrodzenie netto: ok. 1000 zł)	3 600,00		
3.	Obsługa księgowa projektu	700,00		
4.	Wydruk ankiet, plakatów i ulotek	500,00		
5.	Artykuły spożywcze (poczęstunek dla uczestników spotkań w Domu Sąsiedzkim)	200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~ ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. inne dokumenty istotne dla oceny oferty (fakultatywny)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.